



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.835/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 12 de novembro de 2019

Ref.: **Requerimento nº 2.398/19-CMV**
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo nº 21.683/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Israel Scupenaro**, referente à troca de placas de identificação de logradouros, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1 - O Edital de licitação foi finalizado?
- 2 - Se sim, foi aberta a licitação?
- 3 - Se sim, qual a empresa ganhadora, e quando está programado o início dos serviços?
- 4 - Se não, para quando está previsto a abertura da Licitação?


Resposta: Em anexo, seguem as informações prestadas pela Secretaria de Mobilidade Urbana.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Nº PROTOCOLO 02440/2019	Data/Hora Protocolo: 14/11/2019 15:50
	Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2398/2019
	Autoria: ORESTES PREVITALE
	Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2398/2019 Informação quanto à troca de placas de identificação de logradouros do Município.



Anexo: 01 folha

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(GJ/gj)



C.I. Nº 539/2019 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 08 de novembro de 2019.

DE: Secretaria de Mobilidade Urbana – S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais – D.T.L. / G.P.

REF.: C.I. nº 2.278/19 – DTL/GP – Requerimento nº 2.398/19 – Processo nº 21.398/19

Em atenção ao Requerimento, acima mencionado, de autoria do Nobre Vereador Israel Scupenaro, com os seguintes pedidos de "Informação quanto à troca de placas de identificação de logradouros do Município":

"O Edital de licitação foi finalizado?"

Resposta: Não. Foi feita a Requisição de Registro de Preços - Serviços, porém, a SMU recebeu Comunicação Interna do Departamento de Compras e Expediente devolvendo a requisição, com a orientação de que seja refeita de modo a atender a exigências legais do processo licitatório.

"Se sim, foi aberta a licitação?"

Resposta: Prejudicada.

"Se sim, qual a empresa ganhadora, e quando está programado o início dos serviços?"(sic)

Resposta: Prejudicada.

"Se não, para quando está previsto a abertura da Licitação?"(sic)

Resposta: Após o reenvio da Requisição e Termo de Referência, ficará a cargo da Secretaria de Licitações a referida abertura.

Renovando nossos costumeiros votos de saúde, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andrino
Secretaria de Mobilidade Urbana
Secretário